

J. Kristensen Ejendomme ApS

c/o WA ApS, Havneholmen 21, 5. sal, 1561 København V

CVR-nr. 47 50 20 12

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2022.

Jørgen Anton Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Kristensen Ejendomme ApS c/o WA ApS Havneholmen 21, 5. sal 1561 København V CVR-nr.: 47 50 20 12 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Jørgen Anton Kristensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Holdingselskabet af 18. december 2012 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 321,4 mio. kr.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Dagsværdien af selskabets restlejligheder måles til en vurderet kvadratmeterpris for sammenlignelige handler med tilsvarende beliggende lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.715.540 mod 15.794.023 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.615.144 mod 14.266.931 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	12.715.540	15.794.023
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.555.630	2.740.793
1 Personaleomkostninger	-5.635.000	0
Andre driftsomkostninger	-132.837	0
Andre finansielle indtægter	1.802.897	1.858.452
Øvrige finansielle omkostninger	-2.173.532	-2.350.646
Resultat før skat	9.132.698	18.042.622
2 Skat af årets resultat	-1.517.554	-3.775.691
Årets resultat	7.615.144	14.266.931
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	40.000.000
Overføres til overført resultat	7.615.144	0
Disponeret fra overført resultat	0	-25.733.069
Disponeret i alt	7.615.144	14.266.931

Balance 30. april

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	321.485.241	321.274.613
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>321.485.241</u>	<u>321.274.613</u>
4 Andre tilgodehavender	4.709.095	4.418.621
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.709.095</u>	<u>4.418.621</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>326.194.336</u>	<u>325.693.234</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	276.691	833.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.519.144	44.233.473
Andre tilgodehavender	2.009.525	647.959
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	5.272.000
Periodeafgrænsningsposter	442.003	318.487
Tilgodehavender i alt	<u>22.247.363</u>	<u>51.304.976</u>
Likvide beholdninger	<u>10.890.031</u>	<u>22.144.315</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.137.394</u>	<u>73.449.291</u>
Aktiver i alt	<u>359.331.730</u>	<u>399.142.525</u>

Balance 30. april

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	250.000	250.000
Overført resultat	192.925.552	185.310.408
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	40.000.000
Egenkapital i alt	<u>193.175.552</u>	<u>225.560.408</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.717.865	53.380.114
6 Andre hensatte forpligtelser	6.178.078	5.576.954
Hensatte forpligtelser i alt	<u>58.895.943</u>	<u>58.957.068</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	85.404.726	89.548.126
8 Kreditinstitutter i øvrigt	565.584	1.362.473
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.970.310</u>	<u>90.910.599</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.185.282	4.289.540
Modtagne forudbetalinger fra lejere	8.811.890	8.692.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser	414.728	960.772
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.173.204	2.753.141
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.288.052	6.511.924
Anden gæld	416.769	506.656
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.289.925</u>	<u>23.714.450</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>107.260.235</u>	<u>114.625.049</u>
Passiver i alt	<u>359.331.730</u>	<u>399.142.525</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2021	250.000	185.310.408	40.000.000	225.560.408
Udloddet udbytte	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.615.144	0	7.615.144
	250.000	192.925.552	0	193.175.552

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.635.000	0
	5.635.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.167.902	1.108.250
Årets regulering af udskudt skat	-662.249	-2.736.233
Regulering af tidligere års skat	11.901	0
Sambeskatningsbidrag	0	5.403.674
	1.517.554	3.775.691
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	160.654.638	162.157.954
Tilgang i årets løb	0	387.796
Afgang i årets løb	-76.233	-1.891.112
Kostpris 30. april 2022	160.578.405	160.654.638
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	160.619.975	182.701.546
Årets regulering til dagsværdi	2.555.630	2.740.793
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.268.769	-24.822.364
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	160.906.836	160.619.975
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	321.485.241	321.274.613

Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme er vurderet efter følgende principper:

Dagsværdi opgjort ved anvendelse af den afkastbaserede model udgør 243 mio. kr. Dagsværdi af restlejligheder målt på baggrund af en skønnet kvadratmeterpris for sammenlignelige ejendomme udgør 78 mio. kr.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendomme målt efter den afkastbaserede metode

Selskabets investeringsejendomme målt ved anvendelse af den afkastbaserede model består væsentligst af boligejendomme, kontorer, ejendomme med blandet bolig og butik, butiksejendomme samt enkelte lager- og produktionsejendomme. To af ejendommene er beliggende på Midt- og Sydsjælland, mens resten er beliggende i København og omegn.

Følgende afkastkrav er anvendt for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende på Sydsjælland, 6,00%
- Kontorejendomme med primær beliggenhed i København, 4,30%
- Ejendomme blandet bolig og butik i København og omegn, boligdel 3,50% og butiksdel 5,50%
- Butiksejendomme beliggende på Midtsjælland, 7,75%
- Butiksejendomme (nogle med lager) beliggende i København og omegn, 4,50% - 7,75%
- Lager- og produktionsejendomme beliggende i København og omegn, 7,25%

Investeringsejendomme målt på baggrund af en skønnet kvadratmeterpris

Selskabets restlejligheder målt på baggrund af en skønnet kvadratmeterpris for sammenlignelige ejendomme omfatter væsentligst ejerlejligheder og butikslokaler beliggende i og omkring København.

4. Andre tilgodehavender

Indestående i Grundejernes Investeringsfond er bundet iht. Boligreguleringslovens § 18 b.

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 30. april 2022 kr.
Direktion	10,05	6.160.842	0

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 kr.
6. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse til indvendig vedligeholdelse, beboelseslejemål	292.402	273.340
Hensættelse til Grundejernes Investeringsfond, § 18	1.176.581	884.993
Hensættelse til Grundejernes Investeringsfond, § 18 b	4.709.095	4.418.621
	6.178.078	5.576.954
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	89.549.819	93.656.239
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.145.093	-4.108.113
	85.404.726	89.548.126
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	66.308.149	71.046.336
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	605.773	1.543.900
Heraf forfalder inden for 1 år	-40.189	-181.427
	565.584	1.362.473
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	404.827	783.238

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 89.550 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 t.kr. 321.485.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 43.577 til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstituttet. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 46.791. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er udstedt til selskabet og er ikke stillet til sikkerhed for nogen former for gæld.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har overfor enkelte ejerforeninger deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for betalingsmæssige forpligtelser, der maksimalt kan udgøre t.kr. 600.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 12. december 2012 ApS, CVR-nr. 34 88 74 46, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.